
     
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz 

*UOHSX00FX18F* 
UOHSX00FX18F 

USNESENÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0091/2022/VZ   
Číslo jednací:      ÚOHS-09717/2022/510  Brno  18. 3. 2022 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 248 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 21. 2. 2022 
na návrh z téhož dne, jehož účastníky jsou  

• zadavatel – městská část Praha 17, IČO 00231223, se sídlem Žalanského 291/12b, 163 00 
Praha – Řepy, 

• navrhovatel – společníci společnosti „VISTORIA + DEREZA + Auböck – DPS ŘEPY“, jimiž jsou 

o VISTORIA CZ a.s., IČO 25110977, se sídlem Revoluční 767/25, Staré Město, 110 00 
Praha 1,  

o DEREZA, společnost s ručením omezeným, IČO 48036315, se sídlem Libocká 685/43d, 
Liboc, 162 00 Praha 6,  

o Auböck s.r.o., IČO 26089785, se sídlem Poříčí 247, 373 82 Boršov nad Vltavou,  

ve správním řízení zastoupeni na základě společenské smlouvy ze dne 26. 7. 2021 
společností VISTORIA CZ a.s., IČO 25110977, se sídlem Revoluční 767/25, Staré Město, 
110 00 Praha 1,  

• vybraný dodavatel – Metrostav DIZ s.r.o., IČO 25021915, se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 
180 00 Praha 8, 

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných při zadávání veřejné zakázky „Dům 
s pečovatelskou službou v Praze Řepích“ v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo do Věstníku 
veřejných zakázek odesláno dne 26. 5. 2021 a uveřejněno dne 31. 5. 2021 pod ev. č. Z2021-019158, 
ve znění pozdějších oprav, a v Úředním věstníku Evropské unie uveřejněno dne 31. 5. 2021 pod ev. 
č. 2021/S 103-269933, ve znění pozdějších oprav,  

vydává toto 

 



Č. j.: ÚOHS-09717/2022/510 

2 

usnesení: 

Správní řízení vedené pod sp. zn. ÚOHS-S0091/2022/VZ zahájené na návrh navrhovatele – 
společnosti „VISTORIA + DEREZA + Auböck – DPS ŘEPY“, jejímiž společníky jsou VISTORIA CZ a.s., IČO 
25110977, se sídlem Revoluční 767/25, Staré Město, 110 00 Praha 1, DEREZA, společnost s ručením 
omezeným, IČO 48036315, se sídlem Libocká 685/43d, Liboc, 162 00 Praha 6, Auböck s.r.o., IČO 
26089785, se sídlem Poříčí 247, 373 82 Boršov nad Vltavou – ve věci přezkoumání úkonů zadavatele 
– městská část Praha 17, IČO 00231223, se sídlem Žalanského 291/12b, 163 00 Praha – Řepy – 
učiněných při zadávání veřejné zakázky „Dům s pečovatelskou službou v Praze Řepích“ v otevřeném 
řízení, jehož oznámení bylo do Věstníku veřejných zakázek odesláno dne 26. 5. 2021 a uveřejněno 
dne 31. 5. 2021 pod ev. č. Z2021-019158, ve znění pozdějších oprav, a v Úředním věstníku Evropské 
unie uveřejněno dne 31. 5. 2021 pod ev. č. 2021/S 103-269933, ve znění pozdějších oprav, se podle 
§ 257 písm. g) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
zastavuje, neboť zadavatel rozhodnutím ze dne 10. 3. 2022 zrušil zadávací řízení na citovanou 
veřejnou zakázku a toto rozhodnutí oznámil účastníkům zadávacího řízení téhož dne. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) jako orgán příslušný podle § 248 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), obdržel dne 21. 2. 2022 návrh navrhovatele – společnosti „VISTORIA + DEREZA + 
Auböck – DPS ŘEPY“, jejímiž společníky jsou VISTORIA CZ a.s., IČO 25110977, se sídlem 
Revoluční 767/25, Staré Město, 110 00 Praha 1, DEREZA, společnost s ručením omezeným, 
IČO 48036315, se sídlem Libocká 685/43d, Liboc, 162 00 Praha 6, Auböck s.r.o., IČO 26089785, 
se sídlem Poříčí 247, 373 82 Boršov nad Vltavou, ve správním řízení zastoupeni na základě 
společenské smlouvy ze dne 26. 7. 2021 společností VISTORIA CZ a.s., IČO 25110977, se sídlem 
Revoluční 767/25, Staré Město, 110 00 Praha 1 (dále jen „navrhovatel“) – z téhož dne na 
zahájení správního řízení o přezkoumání úkonů zadavatele – městská část Praha 17, IČO 
00231223, se sídlem Žalanského 291/12b, 163 00 Praha – Řepy (dále jen „zadavatel“) – 
učiněných při zadávání veřejné zakázky „Dům s pečovatelskou službou v Praze Řepích“ 
v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo do Věstníku veřejných zakázek odesláno dne 
26. 5. 2021 a uveřejněno dne 31. 5. 2021 pod ev. č. Z2021-019158, ve znění pozdějších oprav, 
a v Úředním věstníku Evropské unie uveřejněno dne 31. 5. 2021 pod ev. č. 2021/S 103-269933, 
ve znění pozdějších oprav (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Dnem 21. 2. 2022, kdy Úřad obdržel návrh navrhovatele, bylo podle § 249 zákona ve spojení 
s § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), zahájeno správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele. 

3. Návrh směřuje proti vyloučení navrhovatele ze zadávacího řízení, proti rozhodnutí o výběru 
dodavatele a proti rozhodnutí o námitkách. Navrhovatel navrhuje, aby Úřad zrušil rozhodnutí 
zadavatele o námitkách, zrušil rozhodnutí o výběru dodavatele ze dne 14. 1. 2022 a zrušil 
rozhodnutí o vyloučení navrhovatele ze dne 13. 1. 2022. 

4. Účastníky správního řízení podle § 256 zákona jsou:  

• zadavatel,  



Č. j.: ÚOHS-09717/2022/510 

3 

• navrhovatel, 

• vybraný dodavatel – Metrostav DIZ s.r.o., IČO 25021915, se sídlem Koželužská 2450/4, 
Libeň, 180 00 Praha 8. 

5. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům řízení dopisem č. j. ÚOHS-06903/2022/512 
ze dne 23. 2. 2022.  

6. Dne 3. 3. 2022 obdržel Úřad od zadavatele dokumentaci o zadávacím řízení a vyjádření 
zadavatele k návrhu navrhovatele. 

7. Usnesením č. j. ÚOHS-08286/2022/512 ze dne 8. 3. 2022 určil Úřad zadavateli lhůtu 
k provedení úkonu – podání informace Úřadu o dalších úkonech, které zadavatel provede 
v šetřeném zadávacím řízení, a zaslání příslušné dokumentace o zadávacím řízení ve smyslu 
§ 216 odst. 1 zákona pořízené v souvislosti s provedenými úkony. 

8. Dne 10. 3. 2022 obdržel Úřad sdělení zadavatele z téhož dne, jímž zadavatel informoval Úřad 
o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku. Zadavatel současně uvedl, že toto rozhodnutí 
bylo dne 10. 3. 2022 odesláno účastníkům zadávacího řízení prostřednictvím profilu 
zadavatele. Přílohou uvedeného sdělení je dokument Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 
ze dne 10. 3. 2022.  

9. Dne 15. 3. 2022 obdržel Úřad od zadavatele doklad z profilu zadavatele, ze kterého vyplývá, 
že zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku bylo jeho účastníkům oznámeno dne 
10. 3. 2022. 

10. Podle § 257 písm. g) zákona Úřad zahájené řízení usnesením zastaví, jestliže zadavatel zrušil 
zadávací řízení. 

11. S ohledem na skutečnost, že zadavatel svým rozhodnutím ze dne 10. 3. 2022, které bylo 
účastníkům zadávacího řízení oznámeno téhož dne, zrušil s odkazem na § 127 odst. 2 písm. d) 
zákona zadávací řízení na veřejnou zakázku, a nastala tedy skutečnost předvídaná v § 257 
písm. g) zákona, rozhodl Úřad o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
usnesení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže – 
Sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 604 55 Brno. Podaný rozklad nemá 
podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Rozklad a další podání účastníků učiněná v řízení 
o rozkladu se podle § 261 odst. 1 písm. b) zákona zasílají Úřadu výhradně prostřednictvím datové 
schránky nebo jako datová zpráva podepsaná uznávaným elektronickým podpisem.  
 

otisk úředního razítka 
v z. Mgr. Michal Kobza 
Mgr. Markéta Dlouhá 
místopředsedkyně 



Č. j.: ÚOHS-09717/2022/510 

4 

 
 
Obdrží: 
1. Městská část Praha 17, Žalanského 291/12b, 163 00 Praha – Řepy 
2. VISTORIA CZ a.s., Revoluční 767/25, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
3. Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 – Libeň 
 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 


